Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 095/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: L. R. MARREGAS – PEÇAS
CNPJ: 19.047.460/0001-01
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de mão de obra automotiva
para injeção eletrônica, mecânica geral, reparação e manutenção de ar condicionado,
funilaria e pintura, estofamento e tapeçaria, torno e fresa e aplicação de insufilm para
atender a frota municipal, para o período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 176.400,00 (cento e setenta e seis mil e quatrocentos reais).
INÍCIO: 04/06/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/06/2025.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 025/2023, homologado em 04/06/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/06/2024.

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2231 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.418.191/0001-95
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde para o período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 11.378,50 (onze mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta
centavos).
INÍCIO: 10/06/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/06/2025.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 019/2024, homologado em 10/06/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/06/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 00.656.468/0001-39
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde para o período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 115.547,67 (cento e quinze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e
sessenta e sete centavos).
INÍCIO: 10/06/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/06/2025.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 019/2024, homologado em 10/06/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/06/2024.

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2231 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 126/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: LEONARDO RODRIGUES DA LOMBA
CNPJ: 03.857.427/0001-07
Objeto: Aquisição de combustíveis tipo Óleo Diesel S-10, Gasolina comum e Etanol,
destinados para a manutenção da frota dos veículos dessa Municipalidade, para o período
de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 588.774,72 (quinhentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro
reais e setenta e dois centavos).
INÍCIO: 17/06/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 16/06/2025.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 037/2024, homologado em 17/06/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2024.

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2231 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 127/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: ALC MORAES COMERCIAL LTDA
CNPJ: 46.339.373/0001-92
Objeto: Aquisição de medicamentos agropecuários para realização do projeto Castra
Móvel para a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jardim Alegre
para um periodo de 12 meses
Valor Total: R$ 5.735,84 (cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro
centavos).
INÍCIO: 18/06/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2025.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 026/2024, homologado em 17/06/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 127/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS,
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 49.542.190/0001-68
Objeto: Aquisição de medicamentos agropecuários para realização do projeto Castra
Móvel para a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jardim Alegre
para um periodo de 12 meses
Valor Total: R$ : 19.128,35 (dezenove mil, cento e vinte e oito reais e trinta e cinco
centavos).
INÍCIO: 18/06/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2025.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 026/2024, homologado em 17/06/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2024.

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2231 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA CARGO OU FUNÇÃO DE DIREÇÃO

FASE I - AVALIAÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA
       PUBLICAÇÃO Nº 02/2024

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, através do Prefeito Municipal Senhor José Roberto
Furlan, por meio da Secretaria Municipal de Educação e da Comissão de Avaliação de Mérito e
Desempenho, criada pelo Decreto nº 236/2022, de 04 de outubro de 2022 e nomeada através da Portaria
nº 143/2023, de 28 de setembro de 2023, no uso das respectivas atribuições legais, RESOLVE alterar o
Anexo I, do Edital de Abertura, visando a escolha de candidato à função ou cargo de direção de Instituição
da Rede Municipal de Ensino de Jardim Alegre PR, com base na legislação municipal.

ANEXO I - CRONOGRAMA

DATA EVENTO LOCAL

23/05/2024 Publicação do Edital Diário Oficial do Município
Murais das Escolas

23/05/2024 a 07/06/2024 Período de Inscrições Diário Oficial do Município

20/06/2024 Publicação da Homologação
Preliminar das Inscrições

Diário Oficial do Município

21/06/2024 Interposição de Recurso da
Homologação Preliminar das
Inscrições

jardimalegre@gmail.com

24/06/2024 Publicação das Respostas aos
Recursos e Homologação Final
das Inscrições

Diário Oficial do Município

25/06/2024 a 04/07/2024 Avaliação pela Comissão

04/07/2024 Publicação do Resultado
Preliminar

Diário Oficial do Município

05/07/2024 Pedido de Reconsideração jardimalegre@gmail.com

08/07/2024 Publicação das Respostas aos
Pedidos de Reconsideração

Diário Oficial do Município

09/07/2024 a 12/07/2024 Recurso jardimalegre@gmail.com

15/07/2024 Publicação da Resposta aos
Recursos e do Resultado Final

Diário Oficial do Município

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos

dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2231 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Junho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 09/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 08/2024

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, RATIFICA o Ato de Inexigibilidade de Licitação nº

09/2024 feito pela Agente de contratação e equipe de apoio, quanto ao resultado do

Processo Administrativo nº 08/2024, definindo pela contratação da empresa ICAP

Instituto de Capacitação e Pesquisa, CNPJ nº 04.727.713/0001-02, com sede Rua

Doutor João Colin, 1285, sala 03, Joinville/SC, CEP: 89.201-001, para a aquisição de

02(duas) inscrições para o curso “Transparência Pública: Portal da Transparência,

Ouvidoria, Lei de Proteção de Dados e Ferramentas do Legislativo e Executivo” a ser

realizado nos dias 18, 19,20 e 21 de junho de 2024, na cidade de Curitiba/PR, com

fundamento no inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, pelo valor total de

R$3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais).

Acolhendo o resultado, determina a Agente de contratação e equipe de apoio

que comunique ao licitante o resultado da mesma, convidando-o a fornecer o objeto

da presente Licitação à Câmara Municipal de Jardim Alegre, pelo valor acima

especificado, tornando a presente decisão de conhecimento público conforme

determina a Legislação vigente.

Jardim Alegre, 19 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS BARBOSA
Presidente da Câmara

PODER LEGISLATIVO

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2231 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Junho de 2024

		2024-06-19T22:11:40-0300